
 

 

 
 

Comune di Rocchetta Tanaro 

Provincia di Asti 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 15/2023 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO COMUNICAZIONE DEL SINDACO IN MERITO 

ALL’UTILIZZO DEI FONDI PNRR INTERVENTO M2C4/2.2 

 

L'anno DUEMILAVENTITRE, addì TRENTA del mese di MARZO alle ore 19,30, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale e dal Regolamento, nonchè 

dalle disposizioni di legge vigenti in materia, vennero per oggi convocati i componenti di questo 

Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria di prima convocazione.  

 

N. Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 FUNGO MASSIMO Sindaco  X  

2 ICARDI VALENTINO Vice Sindaco X  

3 FALDIGLIA DANIELE Assessore X  

4 ACCORNERO LAURA Consigliere X  

5 BORRA ELSA ELISA Consigliere X  

6 DELAUDE GIUSEPPE STEFANO Consigliere X  

7 MARONGIU ANDREA Consigliere  X 

8 RATTI LUIGI Consigliere X  

9 VIEL GIORGIO Consigliere X  

   Tot. presenti       8 

   Tot. assenti                                   1 

 

Assiste la Dott.ssa Stefania Marravicini, Segretario Comunale. Il Sindaco, Massimo Fungo, 

assume la presidenza e, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita conseguentemente il Consiglio a discutere l'argomento che forma oggetto della presente 

deliberazione. 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Tanaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL SINDACO 

 

Riferisce: 

 

Preso atto  che i contributi dello Stato a valere sulla L.160/2019 (€ 50.000) e .s.m.i. per le 

annualità  2020, 2021, 2022, 2023, 2024  sono stati traferiti sui fondi PNRR  e più precisamente 

sulla misura M2C4|2.2 

 

Visto che le annualità 2020/2021/2022 sono già state appaltate e, in alcuni casi, i lavori 

completati ; 

 

Preso atto della normativa e delle indicazioni del Ministero dell’Interno da cui si evince che le 

amministrazioni devono, in sede di Consiglio Comunale, comunicare che tali opere sono 

finanziate dai Fondi Europei NEXT GENERATION EU , precisandone l’utilizzo; 

 

Comunica che: 

 

Il contributo di cui ex L.160/2019 annualità 2020 ora fondi PNRR è stato conformemente 

utilizzato per opere di abbattimento barriere architettoniche presso v.le della Rimembranza 

(cimitero comunale )   

 

Il contributo di cui ex L.160/2019 annualità 2021 ora fondi PNRR è stato conformemente 

utilizzato per opere di messa in sicurezza strade comunali (str. Sant’Emiliano/Morona e altre) 

 

Il contributo di cui ex L.160/2019 annualità 2022 ora fondi PNRR è stato conformemente 

utilizzato per opere di efficientamento energetico locali comunali “Fattoria Roceta” 

 

Il contributo di cui ex L.160/2019 annualità 2023 ora fondi PNRR è stato conformemente 

destinato per opere di efficientamento energetico locali comunali “Fattoria Roceta” 

 

Il contributo di cui ex L.160/2019 annualità 2024 ora fondi PNRR è stato conformemente 

destinato per opere di efficientamento energetico locali scolastici Scuola Media Fagnano 

 

Verificato che gli effetti della presente deliberazione non comportano alcun impegno di spesa a 

carico del bilancio comunale di questo ente; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sentita la comunicazione del Sindaco; 

 

Visto il bilancio di previsione 2023/2025; 

 

Vista la normativa sopra richiamata,  

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto della comunicazione del Sindaco in ordine ai contributi e di condividere 

l’utilizzo dei fondi ; 

 

2. Di rendere nota la fonte di finanziamento, l’importo e la finalizzazione del contributo 

assegnato tramite il sito internet – sezione Amministrazione Trasparente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Tanaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

       Il Sindaco                                                                           Il Segretario Comunale             

    Massimo Fungo                                                              Dott.ssa Stefania Marravicini 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico del 

Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 

e s.m.i. e dall'art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal  _____________   

 

 

 Il Segretario Comunale   

Dott.ssa Stefania Marravicini  

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Dichiarazione di Esecutività 

❑ Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge su Sito 

informatico di questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce 

di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° 

comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 

 

❑ Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, con separata votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e s.m.i. 

Il Segretario Comunale  

Dott.ssa Stefania Marravicini 

 

 

 

 

 

  
 

 


